

برسائس یک پرونده واقعی

آدم ربایی ساختگی برای اخاذی از خانواده

سروان سمانه مهربانی*

به عنوان کارشناس اجتماعی پلیس آگاهی تهران بزرگ، روزانه در گفت‌وگو با افسران معاونت مبارزه با جرائم جنائی، با پرونده‌های متعددی روبه‌رو می‌شوم که تصور ماجرای پشت پرده بسببیاری از آن پرونده‌ها برای افراد عادی جامعه ممکن نیستند. حوادث تلخی چون قتل‌های خانوادگی، ناموسی… که به دلیل نفرت و کینه میان انسان‌ها به وقوع می‌پیوندد، اما آزار دهنده‌تر از جنایات ناشی از نفرت، آسیب‌هایی است که افراد از روی مهر و علاقه متوجه یکدیگری می‌سازند. ماجرای که در ادامه به بازگویی آن می‌پردازم از این دست اتفاقات است…

همه چیز با گزارش فقدان دختری نوجوان و ادعای پدر مبنی بر ربایش دخترش توسط نوجوانی غیر ایرانی آغاز شد. افسران پرونده بلافاصله پس از گزارش پدر به جمع آوری اطلاعات و سرنسخ‌ها و انجام اقدامات فنی برای شناسایی محل حضور دختر نوجوان پرداختند و پس از بررسی اطلاعات اولیه مشخص شد: مژگان دختر ۱۷ساله خانواده از مدت‌ها پیش از طریق اینستاگرام با پسر ایرانی ساکن سوئد به نام مجید آشنا شده است و پس از مدت‌ها ارتباط در فضای مجازی پسر جوان به دلیل ارتکاب جرم از سوئد اخراج شد و مجبور به بازگشت به ایران می‌شود و پس از آن ارتباط مجازی آن دو شکل تازه‌ای به خود می‌گیرد. مژگان، دختر خانواده‌ای متمول از منطقه پاسداران تهران شفیفته مجید می‌شود که به همراه خانواده‌اش در یکی از شهر ک‌های اطراف تهران در شرایط اقتصادی و فرهنگی بسیار متفاوت از او زندگی می‌کند و این در حالی است که تمام این ارتباطات و تماس‌ها و رفت و آمدها بسا اطلاع و آگاهی مادر مژگان صورت می‌گرفته است. تا جایی که حتی پدر دخترک در خانه خود با حضور مادر و خواهرش برای پسر جشن تولد می‌گیرد. تنها کسی که در جریان این اتفاقات نبوده و تا لحظه ربایش فرزندش از اینکه در خانه و جمع خانواده‌اش چه می‌گذرد اطلاعی نداشته پدر مژگان است!

همه چیز در ظاهر خوب پیش می‌رود تا اینکه مژگان و مجید تصمیم به ازدواج می‌گیرند. اینجاست که مادر متوجه وصله ناجوری که وارد زندگی‌شان شده می‌شود و با تصمیم آنها مخالفت می‌کند، اما پسر و دختر نوجوان که غرق در شور و شوق و کشش‌های احساسی و غیرعقلانی نوجوانی و بلوغ هستند تصمیم می‌گیرند با هم به ترکیه فرار کنند و با کمک یکی از آشنایان پسر که در زمینه قاچاق اتباع غیرایرانی به ترکیه فعالیت می‌کند راهی ترکیه می‌شوند. در همان ابتدای امر به دلیل نیاز مالی نقشه اخاذی از پدر مژگان را طرح ریزی کرده و از ترکیه با خانواده دختر تماس گرفته و مدعی ربایش دختر و آزادسازی او در قبال دریافت پول می‌شود که با هویشیاری افسران آگاهی و ارائه ندرندهای پلیسی نقشه آنها برمال و خنتی می‌شود. در ادامه پلیس آگاهی محل سکونت آنها در ترکیه را شناسایی کرده و پدر برای بازگرداندن دخترش راهی ترکیه می‌شود. مژگان مجبور به جدایی با مجید شده و به منظور بازگشت به ایران به همراه پدرش راهی هتل می‌شود و در آنجا نیز اقدام به سرارمی می‌کند که مجدداً شناسایی و دستگیر می‌شود و سرانجام همراه پدر به ایران باز می‌گردد و با وجود تحمل رنج آزارگمی و باتکلیفی همچنان بر تصمیم غیرعقلانی خود مبنی بر ازدواج با مجید تأکید دارد.

نظری به کارشناس

یکی از توصیه‌های حیاتی و اصلی روانشناس و مشاوران بد والدین این است که «با فرزندانی خود دوست باشید» اما این توصیه به معنی چشم‌پوشی از خطاهای فرزند و همراهی با اشتباهات و تصمیمات کودکانه او نیست بلکه به معنی مصممیت و حمایت از فرزند است به گونه‌ای که وی با آرامش و بدون ترس در مورد مسائل و مشکلات موجود در زندگی خود با شما مشورت کرده و در برابر ناملامبات زندگی روی حمایت و پشتیبانی شما حساب کند و به جای باری خواستن از دوستان بی‌تجربه هم سن و سال خود به تدبیر و محبت پدرانه و مادرانه شما عمل کند.

بارها در بین مراجعینی که برای مشاوره به من مراجعه کرده‌اند مادارانی را مشاهده کردم که نه تنها در برابر ارتباط نامتعارف فرزندشان با جنس مخالف واکنش فرزندان در دوران بلوغ، دوران آماجگی برای نقش‌های آینده و در واقع یک دوره گذار از کودکی به بزرگسالیست که هیجانات، احساسات و حتی وضعیت فیزیکی فرد نیز از ثبات و پایداری برخوردار نیست، به همین دلیل نباید با توجه به احساسات زود گذر و متغیر این دوران تصمیمات جدی در مورد مسائل مهم زندگی خصوصاً مسائل عاطفی اتخاذ کرد. تصمیماتی که بی‌شک اگر به مرحله اجرا برسند زمینه ساز شکستگیری یک زندگی مشترک و به زوال و شکست خواهند بود.

رفتارهای پر خطر و سبک‌سرانه نوجوان در این دوران به دلیل خامی و کم‌تجربگی و سردردگمی و بی‌ثباتی هیجانی وی است به همین دلیل به شدت به حمایت توجه شما نیازمند بوده و در واقع وظیفه شماست که تا رسیدن به نقطه ثبات و آرامش هیجانی عاطفی و پشت سر گذاشتن این دوران دست او را گرفته و حامی و راهنمای او باشید.

* کارشناس اداره اجتماعی پلیس آگاهی قانب

فرمانده نیروی انتظامی تأکید کرد که نباید

موضوعات اجتماعی به موضوعات امنیتی بدل شود. سردار حسین اشتری در چهاردهمین نشست تخصصی فرماندهان، معاونان، مدیران و رؤسای پلیس پیشگیری ناجا که در ستاد مرکزی ناجا برگزار شد، گفت:اشراف اطلاعاتی پلیس باید افزایش پیدا کند و در واقع هر قدر که ما اشراف اطلاعاتی‌مان را افزایش دهیم قطعاً قدرت پیش‌بینی و پیشگیری ما نیز از تقا خواهد یافت. سردار اشتری با بیان اینکه نباید اجازه دهیم موضوعات اجتماعی به موضوعات امنیتی تبدیل شود، گفت: ما کشور پویایی داریم و به حمدالله آزادی هم در این کشور هست و بر خلاف اینکه می‌گویند آزادی نیست همه گروه‌ها آزادی دارند و به همین دلیل ما نباید بگذاریم اتفاقات اجتماعی به سمت امنیتی شدن برود، بلکه باید قدرت پیشگیری اجتماعی‌مان را افزایش دهیم.

رئیس پلیس کشور با بیان اینکه بیشتر حجم کار و پاسخگویی در مجموعه نیروی انتظامی در پلیس پیشگیری است، ادامه داد: اسما! تقویت پلیس پیشگیری جزو اولویت‌های ما در ناجاست و با توجه به دست‌درگی پلیس باید بگویم که مردم بیشترین تعامل را با پلیس پیشگیری دارند.

وی با بیان اینکه ما افتخارمان خدمتگزاری به مردم است، گفت: وظیفه

خزده‌فروش مواد مخدر که در پانوق خلافکاران، مأمور پلیس را تهدید چاقو به گروگان گرفته بود با شلیک گلوله کشته شد. به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۲۳شامگاه پنج‌شنبه ۲۱تیرماه‌اسما! بود که‌مأموران پلیس مبارزه‌باموادمخدر پایتخت در حوالی ترمینال جنوب به‌مرد جوانی مشکوک شدند ووی را تحت نظر گرفتند.‌مأموران مشاهده کردند مرد جوان در حال فروش موادمخدر به معنادان است. بنابراین یکی از‌مأموران برای دستگیری مردچاقو فروش به وی نزدیک شد. مرد چاقو‌فروش که متوجه‌مأمور پلیس شده بود با چاقویی به‌مأمور لباس شخصی حمله کرد و چاقو را زیر گلوی مأمور گذاشت و او را تهدید به مرگ کرد. در این لحظه‌مأمور دیگری که از دور مراقب اطراف بود به‌منتهم نزدیک شد و‌دستور ایست داد و‌مرد چاقوچی خواست‌مأمور پلیس را‌رها کند و تسلیم پلیس شود، اما منتهم نه تنها‌مأمور پلیس را رها نکرد که با چاقو او را تهدید به مرگ کرد که هدف شلیک مأمور پلیس قرار گرفت و ساعتی بعد در بیمارستان امام‌سجاده به کام مرگ رفت. لحظاتی بعد قاضی مدیر روستا، باز پرس ویژه قتل دادرسی امر جنایی تهران که با تماس تلفنی مأموران کلانتری ۱۱۷جوادپه در جریان این حادثه قرار گرفته بود همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل حاضر شدند. بررسی‌ها حکایت از این داشت حادته در زمین خاکی در ضلع شمال‌غربی ترمینال که پانوق

نباید موضوعات اجتماعی امنیتی شود



ناجا ارائه بهترین خدمات با سرعت و دقت بالا به مردم است. هیچ‌سازمانی نیست که به اندازه نیروی انتظامی به مردم ارائه خدمات بدهد به طوری که تنها در کلانتری‌ها و پاسگاه‌های ما بیش از ۲۰میلیون خدمت به شهروندان ارائه شده است.

شلیک مرگبار به عامل گروگانگیری مأمور پلیس

مودافروشان رخت سخ داده است. همچنین مشخص شد مرد جوان که هیچ مدرک هویتی همراه نداشته با شلیک تیربه پهلویش فوت کرده‌است. یکی از مأموران در توضیح ماجرا گفت: مدتی است گزارش‌های مردمی زیادی درباره این پاتوق به اداره پلیس می‌رسد، پس از بررسی مأموران دریافتند این محل پاتوق مودافروشان است و خلافکاران در خانه قدیمی بزرگ مترو که‌ای به افراد معتاد مواد می‌فروشد. ساعتی قبل محل را تحت نظر گرفتیم که متوجه شدیم مرد جوانی در حال فروش مواد به معنادان است. من به آرامی به او نزدیک شدم و قصد دستگیری او را داشتم که ناگهان با چاقو به من حمله کرد و مرا به زمین زد. او چاقو را زیر گلویم گذاشت و مرا تهدید به مرگ کرد که همکاری به او دستور ایست داد، اما وی به دستور مأمور توجهی نکرد و قصد داشت مرا گروگان بگیرد و به این بهانه فرار کند. در حالی که او چاقو را زیر گلویم گذاشته بود کمپنی او را هدف قرار داد و زخمی کرد که ساعتی بعد از انتقال به بیمارستان فوت کرد.وی در پایان گفت: از مرد چاقو‌فروش مقدار یک‌میلیون و ۵۰۰هزار تومان پول نقد، مقداری مواد مخدر شیشه‌ و مقداری مواد مخدر دیگر کشف کردیم. قاضی مدیر روستا همزمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه به تیم‌اسلحه‌شناسان پلیس آگاهی دستور داد نحوه‌شلیک و قانون به کارگیری سلاح را در این حادثه بررسی کنند.

بچه‌محل باوفا گرفتار آدم‌ربایان شد

خواستگاری‌اش آمده اما وقتی فهمیده او پسر خلافکاری است رابطه‌اش را قطع کرده و به او جواب رد داده‌است. بنابراین لنتنی به کامبیز گفتم که ستاره قصد ازدواج با تو را ندارد و من به زودی به خواستگاری‌اش می‌روم. در چنین شرایطی فکر کردم تهدیدهای کامبیز تمام شود، اما نه تنها تهدیدهایش ادامه داشت که از من می‌خواست برای درگیری با او در خیابان یا پارک فرار بگذارم، اما من سعی کردم با او روبه‌رو نشوم تا اینکه چند روز قبل پسر خاله‌ام که من قرار گذاشت برای دیدن بازی‌های فوتبال جام جهانی به خانه یکی از دوستانم بروم. وقتی به محل قرار رفتم به جای پسر خاله‌ام، کامبیز و دو نفر از دوستانش با خودروی برابدی به محل فرار آمدند و مرا به زور سوار خودرو کردند و به شدت کتک زدن و تهدید کردند اگر ارتباطم را با ستاره قطع نکنم مرا می‌کشند. آنها دقایقی بعد در حالی که با چاقو پاها و بدنم را خط خطی کرده بودند مرا خودرویشان به داخل خیابان برت کردند. آنجا بود که متوجه شدم پسر خاله‌ام آنها همدست بوده است.

با طرح این شکایت پرونده به دستور باز پرس دادرسی محل برای بررسی در اختیار مأموران پلیس قرار گرفت. مأموران در نخستین گام پسر خاله شاکی را بازداشت کردند. منتهم در بازجویی‌ها گفت: چند روز قبل کامبیز به سراغ من آمد و گفت با پسر خاله‌ام کار مهمی دارد، اما او سر قرار نمی‌رود. فرار شدد اگر با او فرار بگذارم کامبیز به عنوان دستمزد کنسول بازی‌های آنلاین را به من بدهد و من هم وسوسه شدم و با پسر خاله‌ام قرار ملاقات گذاشتم و محل قرار را به کامبیز اطلاع دادم، اما فکر نمی‌کردم آنها قصد ضرب و جرح او را دارند.

مأموران در ادامه کامبیز و دو همدست وی را بازداشت کردند. کامبیز در بازجویی‌ها به ضرب و جرح رقیب عشقی‌اش اتراف کرد. تحقیقات از منتهام ادامه دارد.

غرق شدن ۲ نوجوان در سدشاهین دژ

دو پسر ۱۴ساله هنگام شنا در سد‌هاچه سو شهرستان شاهین‌دژ غرق شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان شاهین‌دژ، سرهنگ نادر جهانی گفت: این حادثه دو روز قبل اتفاق افتاد و تیم‌های امداد و پلیس در محل حاضر شده و اجساد دو پسر نوجوان را از آب خارج کردند. به گفته شاهدان دو پسر ۱۴ساله به علت عدم مهارت در فن شنا جان خود را از دست دادند.

تصادفم گبار اتوبوس با کامیون

دستگاه اتوبوس مسافری بری با یک دستگاه‌خاور و یک کامیون در جاده‌سوزبار به‌شاه‌رود یک‌کشته و ۴۸مجروح بر جای گذاشت.

این حادثه در یک کیلومتر ۱۱۰محور اتفاق افتاد که راننده کامیون بر اثر شدت جراحت در صحنه جان باخت و ۴۸ مسافر اتوبوس هم مجروح و به بیمارستان منتقل شدند.

آگهی‌حضورا‌نت

مقدم: ۶۰-۸۰

آقای امید احمدی که جان داری شناسنامه شماره ۳۲۲-۱۳۴۴۵۱ به شرح دخالوست به کلاسه ۹۷۰۳۵۱ از این دادگاه درخواست کوهی حضورا‌نت نموده و چنین توضیح داده که شناردین عبدالرحیم احمدی بکه جان به شناسنامه ۱۳۳۹-۵۵۸۹۷۷۷۷۷ در تاریخ ۲۴/۲/۱۳۲۷از افتکگاه نامی خود بدرون زندگی کشته وره نهن فوت ان مرحوم منصرف است به افراد مشروحه زیر:
۱- پروین فیضی ش. ش. ۶۵۲. ش. نت ۱/۱/۱۲۵۴. ش. ملی: ۵۵۹۱۱۴۶۲۰
همسر متوفی ۲- امید احمدی بکه جان ش. ش. ۷- ش. نت ۵/۶/۱۳۷۱. ش. ملی: ۳۲۲-۳۳۴۳۵۱
پسر متوفی ۳. شیر احمدی بکه جان ش. ش. ۷- ش. نت ۷/۳/۱۳۶۷. ش. ملی: ۱۱۵۰-۹۱-۲۳۲۰
دختر متوفی ۴. شیدا احمدی بکه جان ش. ش. ۷- ش. نت ۷/۷/۱۳۷۱. ش. ملی: ۷۸۸۰-۴۰-۳۲۲
دختر متوفی به غیر از نامبردگان برتره دیگری ندارد اینک با انجام تشریفات مقنماتی درخواست مرور را در یک نوبت بی در بی ماهی یک مرتبه آگهی می‌نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وسیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک‌ماه به‌شورا تقدیم دارد والا کوهی صادر خواهد شد. رئیس شعبه هشتم شورای حل اختلاف سنندج

بسیاری از آسیب‌های اجتماعی از بی‌توجهی به حجاب است

فرمانده انتظامی تهران

بزرگ گفت: بررسی

بسیاری از آسیب‌های

اجتماعی نشان می‌دهد

این مشکلات نشئت گرفته

از عدم توجه به موضوع

حجاب و عفاف است که

اگر به اهمیت عفاف و

حجاب به درستی پرداخته‌شود هرگز شاهد برخی از آسیب‌ها و عوارض ناشی از آن نخواهیم بود. سردار رحیمی افزود: مسئله حجاب، یکی از مهم‌ترین احکام اجتماعی خداوند جهت تضمین سعادت فردی و اجتماعی انسان است و با توجه به آیات و روایات، وسیله‌ای برای دستیابی انسان به تزکیه نفس، طهارت، عفت و پاکدامنی در راستای استحکام و گسترش امنیت فردی، خانوادگی و اجتماعی است تا بدانجا که نه تنها بانوان، بلکه مردان نیز به این امر مهم و از نگاه به نامحرم نهی شده‌اند.

وی ادامه داد: مبارزه با حجاب یکی از جنبه‌های مهم تهاجم فرهنگی دشمنان است و نباید فراموش کرد که حفظ آرامش و مصونیت زن در جامعه از جمله فلسفه‌های حقیقی و خوب حجاب و همچنین عمق و معنا بخشیدن به امنیت اجتماعی و توسعه آن است که دشمنان با ترویج فرهنگ برهنگی و بی‌بند و باری به طور جد به دنبال زدودن این امنیت و آرامش هستند.

رئیس پلیس تهران ادامه داد: بی‌حجابی با حضور تحریک کننده زنان در جامعه- که در جمله آمال و آرزوهای دشمنان است- آثار زیانبار اخلاقی و اجتماعی مختلفی را در پی دارد که زوال امنیت فردی و اجتماعی، گسترش بی‌بندباری و به دنبال آن آسیب‌ها، ناهنجاری‌ها و مشکلات متعدد اجتماعی از جمله آثار زیانبار این موضوع بوده و باعث از بین رفتن بنیه اعتقادی و امنیت اجتماعی جامعه می‌شود.

سردار رحیمی گفت: امروز نیروی انتظامی در راستای برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی با نگاهی مدبرانه و عقلانی به دنبال دفاع از ارزش‌ها و آرمان‌های دین‌ مبین اسلام و انقلاب شکوهمندی است که ارمان آن استقلال و آزادی برای جغرافیایی بزرگ به نام ایران است و هرگز اجازه نخواهد داد که نقشه شوم دشمنان را که به دنبال اشاعه بی‌بند و باری و کمرنگ کردن اهمیت و حساسیت عفاف و حجاب در جامعه هستند را نقش بر آب خواهد کرد.

رئیس پلیس پایتخت گفت: بررسی بسیاری از آسیب‌ها و مشکلات اجتماعی نشان می‌دهد که این مشکلات و آسیب‌ها نشئت گرفته از عدم توجه و مداخله به موضوع حجاب و عفاف و هنجارها و بایده‌های اجتماعی دارد و از این رواگر به اهمیت و حساسیت عفاف و حجاب به درستی پرداخته‌شود و این مهم در جامعه نهادینه‌شود، هرگز شاهد برخی از آسیب‌ها و مشکلات و عوارض ناشی از آن نخواهیم بود.

اבלاغ ۳۱ هزار اوراق قضایی برای تهرانی‌ها در ۳ماه

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از ابلاغ ۳۱هزار اوراق قضایی توسط مأموران خدمات قضایی در کلانتری‌های پایتخت در سه‌ماه نخست اسما! خبر داد. به گزارش خبرنگار ما، سرهنگ کیوان ظهیری گفت: مأموران دیده خدمات قضایی در کلانتری‌های تهران در سه‌ماه نخست اسما! ۳۱هزار اوراق احضاریه و اخطاریه را به طرفین دعوی ابلاغ کردند که از سوی مقامات قضایی در دادرسی‌ها، دادگاهها، شورا‌های حل اختلاف و سایر محاکم قضایی صادر شده بود.

وی اظهار کرد: بیشترین فراوانی ابلاغ اوراق‌ها مربوط به پرونده‌های نزاع، تصادف و اختلافات مالی بوده که در اجرای دستورات قضایی انجام شد.

اقدام به خودکشی پس از قتل همسر ودختر نوجوان

تحقیقات از مردی که همسر و دختر نوجوانش را در شهرستان ساری به قتل رسانده در جریان است. این حادثه شامگاه شنبه در یکی از محله‌های شهرستان ساری اتفاق افتاد. وقتی مأموران پلیس در محل حاضر شدند مشخص شد که مرد صاحبخانه بعد از قتل همسر ۴۰ساله و دختر ۱۴ساله‌اش اقدام به خودکشی کرده است.

مأموران پلیس در اولین کار مرد صاحبخانه را که دارای علامت حیاتی بود به بیمارستان منتقل کردند. تلاش پزشکان برای نجات وی خیلی زود به جریان افتاد که وی از پرترگه مرگ فاصله گرفت. تحقیقات برای بررسی انگیزه قتل در جریان است.

آگهی‌مفقودی

مشارک خودرو اعم از کارت خودرو، کارت طلاایی و بیمه نامه خودرو سواری پژو پارس به رنگ سفید مدل۱۳۹۷ به شماره پلاک ۱۳۳ از ۱۳ ایران ۸۵ ، شماره شناسی ۷۵۵۷۲۰۱H5E5۱J۱۷۰۴۱۳۳۳۳۲، شماره موتور ۰۴۱۳۳۳۳۲۰۱۸۱B، شماره بدنه ۰۷H۵۵۷۲۰۱H به نام سجاده سالاری مفقود گردیده و همچنین شناسنامه و کارت ملی به شماره ۳۴۱۰۴۸۲۲۳۱۰۳۶۱ آقای میثم سالاری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.